
-<
B'I POSTA "JP 8H POSIA' d.o.o- soro,:evo

KABINET GENERALNOG DIREKTORA

Broj: 01 -'1 I -9-1 8883-25124
Datum, 1 1.02.2025. godina

Na osnovu dlana 46. Statuta, 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH' broj:
39114i 59122,50/24), 6lana '18. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama,JP BH PoSta'd.o.o. Sarajevo,
i preporuke Komisije za nabavku radova: lzrada investiciono- tehnicke dokumentacije za potrebe CP
Zenica, broj: 10.4.6-1 1-9-1 8883-24124 SL od 10.02.2025.9odine, Generalni direKor ' JP BH POSTA
" d.o.o. Sarajevo donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponuda6a ,,UNIS" lnstitut d.o.o.Pale u postupku javne

nabavke radova: lzrada investiciono- tehniike dokumentacije za potrebe CP Zenica, sa ukupnom
vrijednoS6u ugovora u iznosu 8.700,00 KM bez uracunatog PDV-a, odnosno 10.179,00 KM sa
ura6unatim PDV-om.

I
lzabrani ponudadje du2an u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke o izboru najpovoljnueg
ponudaca dostaviti dokaze predviclene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama, u formi i sadrZaju
kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fiziEki

dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu Odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovornog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji na6in su
poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

ilt
Nakon pravosnaZnosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada iz ta6ke I ove
Odluke radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati mealusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati

obavje5tenje ponucladima koji su uiestvovali u postupku nabavke.

Obrazloienje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke: broj: U.D.01-04-20183124 od 12.12.2024.
godine, sa procijenjenom vrjedno5iu nabavke u iznosu od 2'1 .368,00 KM bez PDV-a i Rjeienja
Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku broj: 01-11-9-'18883-8124 od 13.12.2024.
godine, proveden je postupak javne nabavke radova: lzrada investiciono- tehnicke dokumentacije za
potrebe CP Zenica, putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanjem ponuda, objavljivanjem
Obavje5tenja o nabavci, br$: 24902-7-3-1-3-1125 od, dana, 15.01.2025. god na Portalu javnih
nabavki, sa objavom tenderske dokumentacije.
Rok za dostavu ponuda je bio 27 .01 .2025. godine do 13,00 sati.
Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrzano dana,27.01.2025. godine u 13,30
sati, u prostoruama Centra posta Zenica, o 6emu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda,
koji se dostavlja u prilogu ovog lzvje5taja. Otvaranju ponuda nisu prisustvovali predstavnici ponuda6a.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijede6e:

. da je sa portala javnih nabavki ukupno je preuzeto 1 7 (sedamnaest) tenderskih dokumentacua;

. da je do roka za dostavljanje ponuda pristigla ukupno 6 (Best) ponuda, ito od ponudada:
1. RADIS" d.o.o. lsto6no Sarajevo;

"lP BH POaIA"d.o.o. So'6isvo, Orrolo Xol'no l,ono 8, 7l OOO S6Ei!vo, 8iH
r.f +347 33 2s2 613; ao\: + 1A' 3A 252 713,.-moni kobin.iGrFro,S.

oFlErilva9'oEl<o&rF lfrztz

GENERALNA DIREKCIJA



_-._
_..4

BH POSTA YP 8fi POsIA d.o.o. Soroicvo

2. ,,UNIS" lnstitut d.o.o. Pale;
3. DART Studio d.o.o. Zenica;
.1. ,,HKP CONSULTING" d.o.o. Banja Luka;
5. ,,CPK" d.o.o. Banja Luka;
6. INSTITUT ZA GRADEVINARSWO ,,1c" d.o.o. Banja Luka,

GENERALNA DIREKCUA

o da su blagovremeno pristigle koverte neo5teeene, uredno zapakovane izapeiacene;
o da su na koverte sa ponudama stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed

otvaranja icitanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponuttaca,
ukupna cijena ponude i eventualno ponudeni popust, ne prave6i uvid u sadria.j i validnost
dostavljene dokumentacije.

Nakon izvrsenog otvaranja blagovremeno pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i

utvrdivanju validnosti istih, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj
dokumentaciji, odnosno vrijednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim
Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog
organa, broj: U.D-01.04-700/23 od 11 .01.2023. godine.
Analizirajudi otvorene ponude za nabavku radova: lzrada investiciono- tehnidke dokumentacije za
pokebe CP Zenica, Komisija je konstatovala slUedece:
1. Da ponuda ponuda6a RADIS" d.o.o. lstodno Saraievo sa ukupnom vrijedno56u ponude u

iznosu od 21.368,00 K bez uradunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i mo2e biti predmet

vrijednovanja.
2. Da ponuda ponudaEa ,,UN|S" lnstitut d.o.o. Pale., sa ukupnom vrijednoicu ponude u iznosu

od 21.360,00 K bez uraaunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne, tehniEke
i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moie biti predmet

vrijednovanja.
3. Da ponuda ponudada DART Studio d.o.o. Zenica, sa ukupnom vrijedno56u ponude u iznosu

od 21.000,00 Km bez uracunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne, tehnicke
i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji, te je shodno tome ocUenjena prihvatliivom za ugovomi organ i mo2e biti predmet

vrijednovanja.
4. Da ponuda ponudaea ,,HKP CONSULTING" d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom vrijedno5du

ponude u iznosu od 21.368,00 Kt bez uradunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno-
pravne, tehnicke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u

tenderskoj dokumentaciji, te,je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moZe

biti predmet vrijednovanja.
5. Da ponuda ponudada ,,CPK" d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom vrijedno56u ponude u iznosu od

13.700,00 Kt bez ura6unatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne, tehnicke i

ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te
je shodno tome ocijenjena prihvatfivom za ugovomi organ i moie biti predmet vrijednovanja

6. Da ponuda ponuda6a INSTITUT ZA GRADEVINARSWO ,,1G" d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom
vrijedno5cu ponude u iznosu od 21.368,00 Kil bez uradunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava
sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa
definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni
organ i moie biti predmet vrijednovanja.
Cijenedi dinjenidno stanje, Komisija je konstatovala da je za javnu nabavku radova: lzrada

investiciono- tehnicke dokumentacije za potrebe CP Zenica, pristiglo ukupno 6 (sest) prihvatljivih
ponuda za Ugovorni organ.

'lP BH IiOSTA'd.o.o So.oi.vo, Obolo ltulino bono a, TiOOO SoEi*o. a'H
Lr +347432526r3,1.r + 3a733252 

'a3..,lmil: 
l.bi..r@Fro 50

o,rldl!d{9fi|.t,'rr*F@5o'bt-6@r194 Ctstz



--
-I

BH POSIA
^JP BH POSTA" d.o.o. Soroicvo

-lP BH POaIA"d o.o. So.oiGvo, Obolo Kutrho bono 8, TrOOO Sorci6rc, EiH
16l; +3a7 33 2s2 613; roi: + fr7 33 ?52 

'.3..,moit 
lobi'.r€,ecb_5.

oPii6*i rv? e so6r.a b i. Ctstz

U daljem toku postupka, postujuii ustove tenderske dokumentacif,EY"m.i""'Jr:X?Ar"
odriavanje e-aukcije, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinom koriStenja e-aukcije
("SluZbeni glasnik BiH" broj: 80/23), prilikom poduzimanja aktivnosti na zakazivanju iste na Portalu
javnih nabavki, uvidom u lzvjeStaje o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca,
od dana otvaranja ponuda, 27 .01 .2025. god. i od dana, 28.01.2025. godine, Komisija je ustanovila,
da je za ponudada "CPK" d.o.o. Banja Luka, IDB 44M199850006, u meduvremenu do5lo do
promjene osnovnih podataka na Portalu javne nabavke, odnosno naziva subjekta u GRADEVINSKI
INSTITTUT'GIBL' D.O.O. BANJALUKA, IDB 404199850006.

Slijedom navedenog, u svrhu poduzimanja daljih aKivnosti na provodenju e-aukcije u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinom koriStenja e-aukcije ("Slu2beni glasnik BiH" broj: 80/23), upucen je
zahtjev gore imenovanom ponudadu da nam sto hitnije dostavi dokaz o izmjeni podataka naziva
pravnog lica, odnosno, AKuelni izvod iz sudskog registra sa izmjenjenim podacima subjekta upisa
kao i historijski izvod iz sudskog registra sa pregledom svih promjena od osnivanja do zadnje
promjene, u skladu sa gore navedenim.

Dana, U.02.2025. god. ponucla6 "CPK" d.o.o. Banja Luka; IDB 4404'199850006 dostavio,je
Rje5enje o registraciji Okru2nog privrednog suda Banja Luka, sa upisanom promjenom poslovnog

naziva druStva i promjenom naziva poslovne jedinice u Dru5tvo sa ograniEenom odgovornos6u
,,GRAOEVINSKI INSTITUT" Banja Luka; IDB 4404199850006 odnosno skra6enog naziva firme:

,,G!BL" d.o.o. Banja Luka, na osnovu Odluke o izmjeni Ugovora o osnivanju Dru5tva sa ogranidenom
odgovornoSdu ,,Centar za projektovanje i konsalting" Banja luka, odnosno Odluke o promjeni
poslovnog imena Druitva i promjeni naziva Poslovne jedinice od 13.11.2024. Ponudad je takoder
dostavio iAKuelni izvod iz sudskog registra subjeKa upisa sa novim nazivom.

U skladu sa gore navedenim, Komisija je konstatovala da 6e se u daljem toku postupka nabavke,
za ponudaia dosadaSnjeg naziva "CPK" d.o.o. Banja Luka, IDB 4404199850006 koristitit naziv

,,G|BL" d.o.o. Banja Luka, a sve u skladu sa gore navedenim promjenama.

Komisija je zakazala e-aukciju za nabavku radova: lzrada investiciono- tehni6ke dokumentacUe za
potrebe CP Zenica na portalu Javnih nabavki (uaaary.einsA\4ba) za dan, 07.02.2024. godine u

postupku brq 24902-7 -3-1125 sa podetkom u 14:00 sati.
Nakon okondane e-aukcije koja je trajala 54 minute (lzvje5taj o toku i zavrietku e-aukcije u prilogu), a

shodno utvrdenom kriteriju ,najniZa cijena", Komisija je konstatovala da je:

- cijena ponude ponudada ,,RAD|S" d.o.o. lstoEno Saralevo u iznosu od 21.346,00 KM bez

uradunalog PDV-a manja za 0,1 oh u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila

21.368,00 KM bez PDV-a.

- cijena ponude ponuda6a ,,UN|S" lnstitut d.o.o. Pale u iznosu od 8.700,00 Kt bez uracunatog
PDV-a manja za 59,269663 o/o u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila 21.360,00
KM bez PDV-a.

- cijena ponude ponutla6a DART Studio d.o.o.Zenica u iznosu od 8.740,00 KM bez
uracunatog PDV-a manja za 58,380952 % u odnosu na cijenu po6etne ponude koja je iznosila
21.000,00 KM bez PDV-a.

cijena ponude ponudada,,HKP CONSULTING" d.o.o. Banja Luka u iznosu od 13.699,00 KM
bez uradunatog PDV-a manja za 35,890116 % u odnosu na cijenu podetne ponude koja je
iznosila 2'1.368,00 KM bez PDV-a.

- cijena ponude ponutlaia ,,G|BL" d.o.o. Banja Luka u iznosu od 12.400,00 KM bez
uracunatog PDV-a manja za 9,489051 % u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosila
{3.700,00 KM bez PDV-a.

- cijena ponude ponutlada INSTITUT ZA GRADEVINARSWO,,IG" d.o.o. Banja Luka u iznosu
od 21.368,00 KM bez uradunatog PDV-a ista u odnosu na cuenu podetne ponude koja je
iznosila 21.368,00 KM bez PDV-a.



----
Bfl POSTA "JP BH POSIA d.o.o. Soroievo

Nakon svega gore navedenog, te provedene e-aukcije, Komisija j" ,r3i:#'lth:lr?11X?'f.r,
ponutlaEa za nabavku radova: lzrada investiciono- tehni6ke dokumentacije za potrebe Cp Zenica,
a koji su ispunili kvalifikacione uslove kako slijedi:

Rang Naziv ponuda6a Ukupna cijena ponude
bez PDV-a, (Kii)

1 ,,UNlS" lnstitut d.o.o. Pale 8.700,00

2 DART Studio d.o.o. Zenica 8.740,00

3 ,,G|BL" d.o.o. Banja Luka 12.400,00

4 ,,HKP CONSULTING" d.o.o. Banja Luka 't 3.699,00

5 ,,RADlS" d.o.o. lsto6no Sarajevo 21.346,00

6
INSTITUT ZA GRADEVINARSWO ,,1G"
d.o.o. Banja Luka 2'1.368,00

Cijene6i navedeno i utvrdenu rang listu shodno kriteriju ,,najniia cijena', Komisija je jednoglasno dala
preporuku Generalnom direktoru da u skladu sa 6lanom 70. stav I ZJN ( Sluibeni glasnik BIH
broj:39/'14, 59122,50124) donese: odluku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a u postupku nabavke radova:
lzrada investiciono- tehnidke dokumentacije za potrebe CP Zenica, ponuttacu ,,UNIS" lnstitut d.o.o.
Pale, kao prvoplasiranom na rang listi tj. ponudadu koji je ponudio najniZu cijenu prihvatljive ponude
sa ukupnom vrijednosdu ugovora u iznosu 8.700,00 KM bez uradunatog pDV-a, odnosno io.17g,oo
KM sa ura6unatim PDV-om.
lmaju6i u vidu sve navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoi nabavci i koji smatra da je
Ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu Ugovomom organu u roku od 5 dana
po prijemu Odluke o poniStenju shodno 6lanu 99. idlanu '101. Zakona o javnim nabavkama ito radnim
danima u radno vriieme. _---=

GENERA I DIREKTOR

s i6, dipl.ing.saob.
Dostaviti:

- Centar po5ta Zenica (Nosilac posla)
SeKoru za EKF

- Marketingu (za objavu)

- Odjeljenje za javne nabavke
- Ponudacima putem Komisije

ala

't
!

-t

*lrO
t

"lP BH POslA"d.o-o- So.oi.vo, oboto Kstino bono a, Trooo sorci.eo, aiH
f.li rraT 33 252 6 I 3, F., : + 3A7 33 2 52 r,t3 :. - rsn: lob,..r@)pdo 60

hio 065.o..a 06 oor re6 lftstz


